Hujusmodi symptomata medici per nervorum communicationes solent explicare (m).

Sunt tamen & dudum fuerunt (n), qui negant ab hac communicatione quidquam pendere, potissimum certe, quod nervæ fibræ videantur nusquam mutata a cerebro ad quamque corporis particulam produci, adeoque nulla vera, etiam inter duos nervos conjunctos, medullæ mistio locum habere, cum fibra, in exemplo, quælibet nervi phrenici seorsim a medulla spinali nascatur, & seorsim ad diaphragma tendat, neque ullo ramo, aut ulla appendice, cum fibra nervi sympathici magni confundatur. Ex doloribus amputatorum artuum hanc vitiorum fibrarum distinctionem demonstrant (o), ut unice in cerebro (p) aut medulla spinali nervi uniantur (j).

Quare a situ nervorum in sensum communi aliqui sympathiam interpretantur, ut spiritus, qui sensatione gravidus in *columellam* sensorii communis veniunt, per alium nervum æquali sub angulo reflexum subeant, inque eo nervo sympathicos dolores excitent (r).

Alii unice ab anima hanc sympathiam derivant (s). Neque desunt laudati viri, qui ex ipsa sympathia ostendunt, esse necesse, aliquam inter fibras nerveas communicationem dari (t).

Nos hoc quidem loco nihil admittimus, quod unice in conjectura positum sit. Consensum aliquem nervorum vicinorum dolorisque propagationes a nervo læso in alium peculiarem nervum definitum omnino experimenta demonstrant, quæ recensuimus, cuicumque demum mechanismo ea phænomena debeantur. Ejusmodi autem consensum utique reperimus, ut ex uno nervo in unum definitum nervum, non in alios & fen-

(1) *Seçt. VII. n. 3.*

(m) WILLIS *de motu musc.* p. 157.

(n) BAYER *de animi adseçt.* p. 10.

(o) PERRAULT *du gout.* p. 131. RIDLEY p. 172. 173. ASTRUC *Ergo Sympathia a certa nervorum posit.* n. 3. Paris. ann. 1743. WHYTT p. 183.

(p) KLAUW *impet.* n. 370. GAUTHIER *ess. de Phys.* P. V. p. 263.

(q) WHYTT. *phys. ess.* p. 163.

(r) ASTRUC. l. c.

(j) WHYTT. *Vit. mot.* p. 183.

(t) ZINN *de ocul.* p. 38.

fenfus transeat, & causa convulsionis. In cerebro tamen eam conjunctionem potius, quam in nervus locum habere, vel ex ipso sensu conjicias, quem anima percipit, & qui nullus esset, nisi ad cerebrum impressio illa quæcumque dolorifica perveniret.

Ad diaphragma sensum, grati certe & ingrati, pervenire (*n*) & anatomicæ luci repugnat, & analogiæ. Avibus diaphragma nullum, sensus acris auditus, visus, veneris.

#### §. XXIV. *Nervi sunt etiam organa motus.*

##### *Experimenta in nervis.*

##### *Convulsio.*

De sensu dictum est hæcenus, quem per nervos exerceri, & ad cerebrum venire, ibique animæ repræsentari ostendimus. Verum similia omnino experimenta demonstrant, etiam motus causam in musculis & universo corpore animali, ex cerebro per nervos in eam partem derivari, quæ movetur.